

K. Johansen Holding ApS

Oddervej 174, 8270 Højbjerg
CVR-nr. 32 28 63 99

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 19.06.19

Kim Johansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 25

Selskabet

K. Johansen Holding ApS
Oddervej 174
8270 Højbjerg
Hjemsted: Aarhus
CVR-nr.: 32 28 63 99
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Kim Johansen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for K. Johansen Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Højbjerg, den 19. juni 2019

Direktionen

Kim Johansen

Til kapitalejeren i K. Johansen Holding ApS

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter samt anden beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der foreligger usikkerhed ved værdien af kostprisen på kapitalandelen i Pro Golf Scandinavia A/S. Der henvises til omtalen i note 1.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK -1.261.227 mod DKK 2.444.530 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.039.313.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet de resterende 50% af aktierne i Golf Experten A/S samt selskabet Pro Golf Scandinavia A/S.

Årets resultat er negativt påvirket af indregning af kapitalandelen for Pro Golf Scandinavia A/S.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2018 DKK	2017 DKK
Bruttotab	-122.231	-12.849
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.434.615	264.279
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	321.385	2.147.077
3 Andre finansielle indtægter	38.682	83.435
4 Andre finansielle omkostninger	-76.073	-96.366
Resultat før skat	-1.272.852	2.385.576
Skat af årets resultat	11.625	58.954
Årets resultat	-1.261.227	2.444.530

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-1.113.230	1.811.357
Ekstraordinært udbytte i regnskabsåret	65.000	40.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overført resultat	-320.997	487.373
I alt	-1.261.227	2.444.530

AKTIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.634.336	1.001.039
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	266.900	0
5	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	4.621.621
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	355.866
Finansielle anlægsaktiver i alt		9.901.236	5.978.526
Anlægsaktiver i alt		9.901.236	5.978.526
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	557.313	612.643
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	973.846
	Udskudt skatteaktiv	12.768	8.552
	Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	0	42.413
6	Tilgodehavender i alt	570.081	1.637.454
Likvide beholdninger		40.948	77.698
Omsætningsaktiver i alt		611.029	1.715.152
Aktiver i alt		10.512.265	7.693.678

PASSIVER		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	694.785	3.808.015
	Overført resultat	3.111.528	1.432.525
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	Egenkapital i alt	4.039.313	5.471.340
7	Andre hensatte forpligtelser	2.181.900	0
	Hensatte forpligtelser i alt	2.181.900	0
8	Gæld til kreditinstitutter	1.230.322	1.661.936
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.230.322	1.661.936
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	500.000	500.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.547.497	50.402
	Anden gæld	3.233	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.060.730	560.402
	Gældsforpligtelser i alt	4.291.052	2.222.338
	Passiver i alt	10.512.265	7.693.678
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Nærtstående parter		

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18				
Saldo pr. 01.01.18	125.000	3.808.015	1.432.525	105.800
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	-2.000.000	2.000.000	0
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-65.000	0
Betalt udbytte	0	0	0	-105.800
Forslag til resultatdisponering	0	-1.113.230	-255.997	108.000
Saldo pr. 31.12.18	125.000	694.785	3.111.528	108.000

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har i regnskabsåret erhvervet samtlige aktier i Pro Golf Scandinavia A/S. Kostprisen på aktierne er opgjort på baggrund af egenkapitalen i Pro Golf Scandinavia A/S pr. 30. april 2018 tillagt en goodwill.

I forbindelse med den efterfølgende gennemgang af bogholderiet for Pro Golf Scandinavia A/S er der konstateret væsentlige fejl for samlet t.DKK -2.388, der er korrigeret i årsrapporten for selskabet 2018. De væsentlige fejl omfatter fejl i opgørelse af selskabets varelager, manglende indregning af skyldige gavekort og tilgodebeviser samt korrektion af moms. Rettelsen af de væsentlige fejl medfører, at selskabet har tabt egenkapitalen pr. 31. december 2018 ligesom selskabets drift i regnskabsåret er negativ.

I aktieoverdragelsesaftalen er der indgået aftale om, at købesummen skulle erlægges med en kontant betaling samt afdrag over de kommende 5 år med mulighed for en yderligere upside for sælger ("earn-out").

På baggrund af ovenstående forhold er det ledelsens vurdering, at der ikke skal erlægges yderligere betaling for aktierne i Pro Golf Scandinavia A/S udover den allerede erlagte kontante betaling, idet forudsætningerne for den oprindeligt aftalte købesum ikke længere er tilstede.

Der pågår pt. forhandlinger med Sælger omkring ovenstående forhold. Det er ledelsens forventning, at forhandlingerne ender med, at der ikke skal betales yderligere, hvorfor der i årsregnskabet ikke er indregnet værdien af den resterende købesum i kostprisen på kapitalandelen samt den tilhørende gældsforpligtelse.

	2018	2017
	DKK	DKK

2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.132.007	264.279
Eliminering af interne gevinster og tab	-238.292	0
Afskrivning på goodwill	-64.316	0
I alt	-1.434.615	264.279

3. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	19.453	59.386
Renteindtægter i øvrigt	17.423	17.793
Øvrige finansielle indtægter	1.806	6.256
I alt	38.682	83.435

4. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	5.322	0
Renteomkostninger i øvrigt	70.751	96.366
I alt	76.073	96.366

5. Kapitalandele

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris pr. 01.01.18	80.000	1.734.645
Tilgang i året	4.943.006	0
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.734.645	-1.734.645
Kostpris pr. 31.12.18	6.757.651	0
Opskrivninger pr. 01.01.18	921.039	2.886.976
Årets resultat fra kapitalandele	2.747.286	321.385
Udbytte relateret til kapitalandele	0	-2.000.000
Overførsler i årets løb til/fra andre poster	1.208.361	-1.208.361
Opskrivninger pr. 31.12.18	4.876.686	0
Afskrivninger på goodwill	-64.316	0
Årets resultat fra kapitalandele	-3.879.293	0
Andre reguleringer vedrørende kapitalandele	-238.292	0
Negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	2.181.900	0
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.18	-2.000.001	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	9.634.336	0
I regnskabsposten indgår goodwill pr. 31.12.18 med	1.222.008	0
Goodwill ved første indregning af kapitalandele målt til indre værdi	1.286.324	0
Navn og hjemsted:		Ejerandel
Dattervirksomheder:		
Ejendommen Agenavej 47 ApS, Aarhus kommune		100%
Golf Experten A/S, Aarhus kommune		100%
Pro Golf Scandinavia A/S, Aarhus kommune		100%

6. Tilgodehavender

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	177.933	266.900
---	---------	---------

Tilgodehavender hos tilgodehavende virksomheder indregnet under anlægsaktiver udgør t.DKK 267. Heraf forfalder t.DKK 178 til betaling senere end 1 år fra balancedagen.

7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser forventes at fordele sig således:

Kortfristede forpligtelser	2.181.900	0
----------------------------	-----------	---

Andre hensatte forpligtelser omfatte negativ indre værdi på kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

8. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.18	Gæld i alt 31.12.17
Gæld til øvrige kreditinstitutter	500.000	0	1.730.322	2.161.936
I alt	500.000	0	1.730.322	2.161.936

9. Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser

Selskabet har stillet begrænset selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er maksimeret til t.DKK 2.500. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 4.728.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for det samlede engagement med Sydbank A/S, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.730, har selskabet stillet aktier og gældsbreve i Golf Experten A/S til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 8.633.

Selskabet har endvidere til sikkerhed for Pro Golf Scandinavia A/S' engagement med Salling bank, stillet i aktier i Pro Golf Scandinavia A/S til sikkerhed, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK -2.182. Gælden til Salling Bank udgør pr. statusdagen t.DKK 4.728.

11. Nærtstående parter

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen
Kostpris pr. 01.01.18	42.413
Rente	1.806
Indbetalt i årets løb	-47.451
Kostpris pr. 31.12.18	-3.232

Tilgodehavender forrentes med 10,05% p.a.

12. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VIRKSOMHEDSSAMMENSLUTNINGER

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes fra erhvervelsestidspunktet henholdsvis stiftelsestidspunktet. Erhvervelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor der opnås kontrol over virksomheden. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelses- henholdsvis afviklingstidspunktet. Afståelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor kontrollen over virksomheden overgår til tredjemand.

Ved erhvervelse af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelses- tidspunktet.

Kostprisen for kapitalandelene i de erhvervede virksomheder udignes med den forholds- mæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Den på erhvervelsestidspunktet opgjorte goodwill (positivt forskelsbeløb) indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder. Goodwill afskrives lineært efter en individuel vurdering af aktivets brugstid. Brugstiden for goodwill er fastsat til år under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed, som goodwill er knyttet til. Goodwill fra erhvervede virksomheder reguleres indtil udgangen af året efter anskaffelsen.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling.

RESULTATOPGØRELSE**Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger administration.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

Regnskabspraksis for erhvervelse af nye virksomheder fremgår af afsnittet "Virksomhedssammenslutninger". Afsnittet omfatter erhvervelser af dattervirksomheder og bestående virksomheder (aktiviteter), hvor der opnås kontrol over en anden virksomhed. Regnskabspraksis for erhvervelser af kapitalandele i associerede virksomheder følger principperne for virksomhedssammenslutninger, jf. beskrivelsen i afsnittet "Virksomhedssammenslutninger".

Den forholdsmæssige andel af dattervirksomheder og associerede virksomheder regnskabsmæssige indre værdi, er opgjort efter virksomhedens egen regnskabspraksis, der fremgår af de øvrige afsnit, og omfatter endvidere følgende:

Valuta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

Leasingkontrakter

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Betaling vedrørende huslejekontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over huslejeperioden.

RESULTATOPGØRELSE**Nettoomsætning**

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personrelaterede omkostninger.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder omkostninger ved udlejningsaktivitet og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede rettigheder og goodwill.

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger

Immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på af forventet brugstid. Brugstiden udgør 3-10 år.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt grunde og bygninger.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært. Indretning af lejede lokaler samt andre andre, driftsmidler og inventar afskrives over 3-5 år med en restværdi på 0%. Grunde og bygninger afskrives over 50 år med en restværdi på 0%.

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagen forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for kevering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

12. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.